
Contacto

Teléfono +34 968278026
Correo Electrónico licitaciones@emuasa.es

Dirección Postal

Plaza Circular, 9
(30008) Murcia España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 042-SER-2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022
a las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de Aguas y Saneamiento de Murcia S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emuasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de certificación del sistema de gestión de inocuidad de los alimentos
(ISO 22000) - auditorías externas de recertificación y seguimientos para EMUASA.

Valor estimado del contrato 13.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Clasificación CPV
90714000 - Auditoría medioambiental.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

AENOR INTERNACIONAL, S.A.U.
NIF A83076687

http://www.emuasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c5Us4NEw4SIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Central de EMUASA

Dirección Postal

Plaza Circular 9
(30008) Murcia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/09/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza Circular 9
(30008) Murcia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/09/2022 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.986 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato C-226/2022
Fecha de Formalización 16/12/2022

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa basada en la mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2022 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 5 Precio ofertado. Apartado 11.3. del PPT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Criterios 2,3 y 4. Apartado 11.2.

: SocialSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1. Apartado 11.1. del PPT.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GVJ3gqOD5MpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010006778 |  2022-858989 | vie, 16 dic 2022 10:32:42:007 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63233015054728970809561449543038485032 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GVJ3gqOD5MpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

